
 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia  

 

  

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Deliberazione N.  109 
in data 21-09-15    
 

 
 

 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 19:00, nella 

residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta 
Comunale, nelle seguenti persone:  

 
COGNOME E NOME 
 FREGOLENT SONIA SINDACO P 
GROTTO NATALE VICE-SINDACO P 
FREZZA VANNI ASSESSORE P 
BORTOLINI GESUS ASSESSORE A 
MARSURA ANGELA ASSESSORE P 
   
ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1 
   
Partecipa alla seduta la dott.ssa MELAIA ATTILIA Segretario Comunale. 
 
La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la  
 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare  
 
l’argomento in oggetto indicato. 

 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO INIZIATIVE CAMPAGNA  "NASTRO 
ROSA" PROMOSSE DALLA SEZIONE LILT DI TREVISO  



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 109 del 21-09-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che ogni anno la sezione LILT di Treviso e la Consulta Femminile 

LILT si fanno promotori di varie iniziative nel mese di ottobre, mese dedicato alla 
prevenzione e diagnosi precoce del tumore al seno; 

Considerato che il tumore al seno è il più frequente tumore femminile con 
incidenza in costante aumento, tanto da costituire una vera e propria malattia sociale 
considerato che nel 2012 in Italia sono stati diagnosticati circa 45.000 nuovi casi di cui 
4400 nel Veneto e circa 800 in provincia di Treviso; 

Visto che “Ottobre – Nastro Rosa” nasce nel 1989 negli Stati Uniti per opera di 
Evelyn Lauder allo scopo di sensibilizzare le donne e l’intera popolazione 
sull’importanza della diagnosi precoce e da molti anni anche a Treviso e provincia 
vengono illuminati di rosa alcuni monumenti più celebri del mondo; 

Dato atto che con nota in data 3 agosto 2015, qui pervenuta in data 5 agosto 
2014 ns prot. 9735, la LILT di Treviso chiede ai Sindaci dei Comuni di collaborare 
sostenendo le sue iniziative; 

Considerato che anche l’anno scorso è stata data, con atto di G.C. n° 
108/2014, adesione alla campagna “Ottobre Nastro Rosa”; 

Ritenuto di aderire alla Campagna “Nastro Rosa”, e in particolare di:  
- Illuminare di rosa la facciata della Sede Municipale; 
- ospitare presso la Sede Municipale una locandina dedicata all’iniziativa e 

collocare nella parte esterna del Municipio, sopra la Sala Polifuzionale, un  
manifesto della LILT;  

- invitare il personale a portare, per tutto il mese di ottobre, il “nastrino rosa” 
simbolo del mese di ottobre LILT; 

- organizzare un’ incontro sul tema con la popolazione (programmato per il 16 
ottobre);  

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile dell’area amministrativa e 
dell’area contabile in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1) di patrocinare  l’ iniziativa Campagna “Nastro Rosa” promossa nel mese di 

ottobre dalla Sezione LILT di Treviso e dalla Consulta Femminile LILT;  
2) di aderire alle loro iniziative provvedendo, per il mese di ottobre, a: 
-  illuminare di rosa la facciata della Sede Municipale; 
-  ospitare presso la Sede Municipale una locandina dedicata 
all’iniziativa e collocare nella parte esterna del Municipio, sopra la Sala 
Polifunzionale, un manifesto della LILT; 
-  invitare il personale dipendente a portare, per tutto il mese di ottobre, il 
nastrino rosa simbolo del mese di ottobre LILT; 
-   organizzare un ’incontro sul tema con la popolazione (programmato 
per il 16 ottobre);  
3)  di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000.  
 

 
 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 109 del 21-09-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
(art. 49 D.Lgs.267/2000) 

 
Parere  Favorevole in ordine alla regolarità  tecnica/amministrativa del provvedimento 
Lì 21-09-2015                             Il Responsabile dell’Area 1 AMMINISTRATIVA 

F.TO MARANGON CRISTINA 
 
 
Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento 
Lì 21-09-2015 

 
Il Responsabile dell’Area CONTABILE 

F.TO TONELLO GIANNI 
 
************************************************************************************ 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

Il PRESIDENTE  
F.TO FREGOLENT SONIA  

 
L'ASSESSORE ANZIANO                   Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  GROTTO NATALE                    F.TO  MELAIA ATTILIA 

  
 

************************************************************************************************************* 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(artt. 124  e 125 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)  
 
Certifico che copia del presente verbale è stato trasmessa ai capigruppo consiliari ed è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno            06-10-2015, dove vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA 
F.TO MARANGON CRISTINA 

 
************************************************************************************************************* 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLL O PREVENTIVO 
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA                         decimo giorno dopo la sua pubblicazione. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
F.TO MARANGON CRISTINA 

 
 

************************************************************************************************************* 
Copia conforme all’originale, in carta libera e ad uso amministrativo. 
 
Lì            

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
MARANGON CRISTINA 

 


